
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 72

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 72  DEL 31-12-2018

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: VARIAZIONI BILANCIO 2018

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 76 del 31-12-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO che dal 1 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23����������������
giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126.

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in����������������
particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottino gli
schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo
alla funzione autorizzatoria.

DATO ATTO che con deliberazione n 35 del 04/12/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di����������������
previsione 2018 -2020.

DATO ATTO che si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di entrata e di spesa;��������d�V�.���

VERI�ICATO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine dell'esercizio����������������
non risulta negativo.

VISTO l’allegato relativo alla variazione al bilancio di previsione - cassa;��������d�V�.���

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente che attribuisce al Responsabile del Servizio �inanziario le����������������
variazioni di competenza dei responsabili dei servizi;

Atteso che il presente provvedimento costituisce un allineamento dei dati di cassa sulla base delle����������������
operazioni di chiusura effettuate non comportando lo stesso variazioni sostanziali specificatamente
disciplinate dalla norma;



RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e����������������
di tutti gli equilibri di bilancio.

DATO ATTO che la presente variazione,  non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi����������������
dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di
verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza
dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese
quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio.

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;��������d�V�.���

D E T E R M I N A��������d�V�.���

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio����������������
di previsione finanziario 2018, in relazione alle dotazioni di cassa, così come riportata nel prospetto
allegato.

2) Di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa,����������������
comprese le anticipazioni di tesoreria, alla fine dell'esercizio non risulta negativo.

3) Di dare atto che la presente variazione non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art.����������������
239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità dell'organo di revisione di verificare,
in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei
presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese
quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio.

5) Di dare atto che il presente provvedimento, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi����������������
dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

�.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTI�ICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                14  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO AL�ONSO VASILE SALVATORE


